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編集・発行に関し、ご意見・ご要望がありましたら、議会事務局（☎50-1217）までご連絡ください。

6月 傍聴自粛のお願い
ご利用ください！

市議会会議録と議会中継

編集後記

定例会
の日程

こだわりの逸品を生み出す香取の匠たちをご紹介します

○市役所 ☎50-1217
1階 情報コーナー/6階 議会事務局

○佐原中央図書館 ☎55-1343
○小見川図書館 ☎80-0511

香取市ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/
香取市議会ホームページ http://www.city.katori.lg.jp/gikai/

製本された会議録は
こちらで閲覧できます

※上記は予定であり、変更となる場合があります。
※請願・陳情の6月定例会での受け付けは、5月21日（金）午後4時ま
でとなります。

市議会をより詳しく知りたいときは

議会だよりは、要約表記で掲載しているため、詳しく
は市議会ホームページや会議録をご覧ください。

会議録は、市議会ホームペー
ジ「会議録検索」から閲覧で
きます。12月定例会の会議
録までご覧いただけます。

定例会・臨時会のライブ
中継は、市議会ホーム
ページで視聴できます。
録画映像は、おおむね1
週間後から視聴可能です。

3月定例会のライブ中継
視聴者数は 137人、2月
22日から3月31日まで
の録画再生件数は187件
でした。

議会中継会議録

Vol.11
㈱飯田本家（小見川）

飯田 雄英さん　
いい だ たけ ひで

　江戸時代元禄から利根川の肥沃な大地と流通を生か
して米問屋を営んできた「飯田本家」。明治10年か
らは造り酒屋として創業し、今もなお、地域に愛され
る日本酒を造り続けている。「終戦の時もお酒を造っ
ていたそうです」と話す5代目飯田雄英さんは、続け
ることの苦労を感じさせない。水にこだわった酒造り。
大正8年に掘削した水源の差し井戸から酒蔵まで約
2.5㎞をつなぐ水路は、幾度もの天災等で切れたり壊
れたりしたが、その都度つなぎ直し、途切れることな
く現在まで酒造りを続けてきた。
　子どもの頃から酒造りを手伝っていた飯田さんだが、

老舗造り酒屋が
醸すワイン
～栽培から収穫、発酵までを自らの手で～

新型コロナウイルスの感染拡大を防止するた
め、当面の間、本会議および委員会等の傍聴
は、できる限り自粛いただくようお願いします。

本会議
本会議（一般質問調整日）
常任委員会
本会議

 6/ 1（火） 3（木） 
  9（水） 10（木） 11（金）
  14（月） 15（火）
  18（金）

　今回、新しい議会の構成が決まりました。私は新たに議会広
報特別委員会委員となり、この第61号が「初めて」の活動に
なります。4月は新学期、新入学、人事異動と「初めて」を感
じる方も多いのではないでしょうか。まだまだこれまで通りの
日常を取り戻せてはいませんが、気分一新、何か「初めて」に
挑戦してみてはいかがでしょう。 （藤木）

　新メンバーとして加わった千年です。議会だよりは香取市
議会の様子を市民の皆さんにお伝えする大切な広報紙ですの
で、分かりやすくて読みやすい紙面にしたいと思います。先
輩委員の皆さんに教わりながら、市議会がより身近な存在に
感じていただけるような親しみやすい紙面づくりの一助とな
れるよう、努めてまいります。 （千年）

昭和56年に大きな転機を迎える。それまで大手企業
へ卸す桶売りが主流であったが、大手企業の自社製造
への切り替えが進み、外部杜氏を雇わない、自分たち
のこだわりの酒造りを始めた。おすすめ商品は、地元
産米を使用した吟醸辛口「惣兵衛」だが、日本酒を身
近で気軽に飲める美味しいお酒として飲んでもらいた
いと、上撰佳撰「大姫」に力をいれている。
　平成26年、ワインの美味しさに魅了され、ワイン免
許を取得。栗源地区産のブドウを使ってワイン醸造を
始めたが、今後はブドウ栽培から手掛けていく予定で、
畑も造成中。老舗造り酒屋の新たな挑戦は終わらない。

傍聴およびライブ中継、録画再生件数

傍聴自粛にご協力いただきありがとうございます。

R3.3月
329件

187件

5人
137人

R2.6月 R2.12月R2.3月 R2.9月

19人

351件

124人

208件

95件

4人

※ライブ
　配信なし

91件

256件

63人
10人

183件

327件

226件

5人
96人ライブ

中継

録画再生

傍聴

とう じ

かとり市議会だより No.61 20


